

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT 2023

		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	ACTIF				
	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains	309 369		309 369	271 078
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	Immobilisations financières				
	Participations et Créances rattachées	20		20	20
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres				
TOTAL (I)		309 389	0	309 389	271 098
COMPTES DE REGULARISATION	STOCKS ET EN-COURS				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	CREANCES				
	Créances clients usagers et comptes rattachés	494 122		494 122	407 507
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres	2 351		2 351	6 118
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments de trésorerie				
	DISPONIBILITES	200 098		200 098	41 346
	Charges constatées d'avance				
TOTAL (II)		696 571	0	696 571	454 971
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (III)				
	Primes de remboursement des emprunts (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		1 005 960	0	1 005 960	726 069

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT 2023

PASSIF		31/12/2023	31/12/2022
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	171 748	181 334
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	28 401	-9 586
	Situation nette (sous-total)	200 149	171 748
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	221 090	188 152
	Provisions réglementées	2 800	2 800
	Total des autres fonds propres	223 890	190 952
TOTAL (I)		424 039	362 700
FONDS REPORTES ET DEDIES	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés	87 737	46 925
TOTAL (II)		87 737	46 925
PROVISIONS	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
TOTAL (III)			
DETTES	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements	50 000	100 000
	Emprunts et dettes financières diverses		
	Acomptes reçus	48 881	4 918
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	37 831	28 140
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	54 414	48 534
	Charges à payer	22 630	22 630
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	280 428	112 221
TOTAL (IV)		494 184	316 444
Ecarts de conversion passif (V)			
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		1 005 960	726 069
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		28 401,33	-9 586,44

Compte de résultat 2023

Compte de résultat	2022	2023	évolut° %
Produits d'exploitation			
Cotisations	2 130	1 738	-18%
Ventes de biens et services	36 009	22 605	-37%
Produits d'exploitation	38 139	24 343	-36%
subventions d'exploitation			
Agence de l'Eau Loire Bretagne	55 793	95 444	71%
Conseil Départemental	100 462	168 260	67%
DREAL	45 479	19 786	-56%
FEADER	69 069	14 424	-79%
FEDER			
REGION	36 720	29 886	-19%
Agglopolys	13 296	8 906	-33%
OFB	21 190	7 563	-64%
Fonfs Verts		59 137	
autre	8 000	0	-100%
subventions d'exploitation	350 008	403 404	15%
Reprises sur provisions et autres produits			
Mécénat	9 561	15 439	61%
dons et autres produits	1 718	1 243	-28%
reprise des fonds dédiés	34 071	27 512	-19%
Reprise sur provisions et autres	45 350	44 194	-3%
PRODUITS D'EXPLOITATION TOTAL (I)	433 497	471 941	9%
Charges d'exploitation			
Petit matériel, fourn de bureau et informatique, carburant	12 756	11 636	-9%
location et charges	11 912	13 165	11%
Entretien, réparation, assurances, formation	5 037	6 184	23%
Etudes et recherche	15 546	16 044	3%
travaux et entretien des sites	122 954	105 375	-14%
Publicité, déplacements, frais télécom et postaux, cotisations	12 942	15 661	21%
Honoraires	3 600	3 913	9%
Frais d'acte	1 821	5 982	229%
achats et charges externes	186 567	177 960	-5%
Impôts et taxes	4 514	5 181	15%
Salaires et charges	196 950	207 127	5%
Reports en fonds dédiés	46 925	87 737	87%
Autres charges	60	24	-60%
CHARGES D'EXPLOITATION TOTAL (II)	435 017	478 029	10%
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-1 520	-6 088	301%
Produits financiers	106	831	684%
PRODUITS FINANCIERS TOTAL (III)	106	831	684%
Charges financières	1 785	5 205	192%
CHARGES FINANCIERES TOTAL (IV)	1 785	5 205	192%
RESULTAT COURANT (I - II + III - IV)	-3 198	-10 462	227%
Produits sur exercices antérieurs			
PRODUITS EXCEPTIONNELS TOTAL (V)	0	71 456	100%
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			
CHARGES EXCEPTIONNELLES TOTAL (VI)	6 387	32 593	410%
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	433 603	544 228	26%
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI)	443 189	515 827	16%
EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges)	-9 585	28 401	

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	
Dons en nature	
Prestations en nature	
Bénévolat, abandon de frais kilométriques	2 060
TOTAL	2 060
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	
Secours en nature	
Mise à disposition gratuite de biens	
Prestations en nature	
Personnel bénévole, déplacements	2 060
TOTAL	2 060